ISB Internationaler Schiitzenbund

IDPS Wintercup Level 1 AVISO- Liste
AVISO- Liste
Einspruch bis zum 21.02.2026
danach wird die endgiiltige Liste veroffentlicht
Bei gleicher Serie Reihung nach engerem Streukreis
besserer Streukreis bekommt + 0,1 Punkte
zur eindeutigen Reihung der Ergebnisse.

D1 Pistole Handwechsel:
SchieBhaltung stehend frei.
zuerst 5 Schuss beidhdndig,
danach 5 Schuss einhandig mit der linken Hand,
und 5 Schuss einhdndig mit der rechten Hand.

1. Mihaiescu lliuta-Sorin 141
2. Wolf-Reichel Peter 136
3. Weiss Franz 134
4. Hymer Benjamin 130
5. Romanow Aaron 128
6. Boongaling Philipp 127
7. Galagar Don 123
8. Grimschitz Gregor 121
9. Zavadil Leopold 118
10. Leibl Jirgen 113
11. Reichart Peter 112
12. Zapryanov Dobromir 111
13. Weber Alexander 110
14. Ilhan Dogan 109
15. Aycil Mahir 108
16. Dardmand Ghorzang 105
17. Vaterl Frederik 103
18. Horwitz Philipp 101
19. Deym Max-Joseph 99
20. Ribisch Stephan 98
21. Hansel Karl-Stefan 96
22. Schmidt Patrick 95
23. Schilder Konstantin 94
24. Nehr Tibor 92
25. Baotic Djuro 89
26. Kasper Bernhard 88
27. Haberle Ralf 87
28. Weils Lukas 86
29. Reichelt Thomas 85
30. Hanke Stefan 84
31. Stiedl Walter 83
32. Borkowski Piotr 82
33. Gottschlich Gerhard 78
34. Planer Oliver 77
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35.
36.
37.
38.
39.
40.
41.
42.
43.
44.
45.
46.
47.
48.
49.
50.
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55.
56.
57.
58.
59.
60.
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Kasper Andreas
Schlager Rene
Gremel Rene
Kohlbauer Manfred
Friesenbichler Barbel
Karasowski Matthias
Deym Maximilian
Virag Dominik

ReRl Matthias
Hornicek Lukas
Hornicek Verena
Filipovic Ivan
Schneider Stefan
Eisenbauer Michael
Reumann Alexander
Klimesch Michael
Almer Helmut

Cide Ali

ReRI Gottfried
Engler Maxwell
Halefoglu Vedat
Koller Heribert
Ullram Hannah
Nikolic Daniel
Ringhofer Peter
Maleschitz Martin

75
72
71
69
68
67
66
60
51
50
49
48
46
42
41
40
39
38
33
32
31
30
27
23
18
7

D2 Pistole Positionswechsel

Jeweils beidhandig 5 Schuss stehend frei,
dann 5 Schuss sitzend frei,

danach sitzend mit dem Handgelenk aufgelegt 5 Schuss.

1. Mihaiescu lliuta-Sorin

2. Weiss Franz

3. Kalchbauer Oliver

4. Haberle Ralf

5. Hansel Karl-Stefan

6. Palmberger Hannes

7. Zavadil Leopold

8. Galagar Don

9. Stiedl Walter

10. Scheuermann Lukas

11. Grimschitz Gregor

12. Aycil Mahir

13. Hymer Benjamin

14. Gabriel Andrzej

15. Ullmer Josef

16. Reichart Peter
AVISO- Liste,
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148
147
146
144
139
138
137
136
135
134
133,1
133
132
131
130
129
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17. Zapryanov Dobromir

18. Deym Max-Joseph

19. Weissenback Michael

20. Starkl Markus

21. Traxler Andreas

22. Winkler Gerhard

23. Horwitz Philipp

24. Schindler Paul

25. Piller Stefan

26. Hanke Stefan

27. Nehr Tibor

28. Gottschlich Gerhard

29. Romanow Aaron

30. Boongaling Philipp

31. Watterback-Kitir Roland

32. Planer Oliver

33. Weil} Lukas

34. Weber Alexander

35. Friesenbichler Barbel

36. Halper Kevin

37. Halefoglu Vedat

38. Deym Maximilian

39. Leibl Jirgen

40. Oxales John

41. Virag Dominik

42. Dardmand Ghorzang

43. Schilder Konstantin

44, Schmidt Patrick

45, Kasper Andreas

46. Kohlbauer Manfred

47. Gremel Rene

48. Wildauer Alexander

49. Majefsky Steve

50. Fischer Markus

51. Karasowski Thomas

52. Klimesch Michael

53. Schmalzl Stefan

54. Cide Ali

55. Kasper Bernhard

56. Kroiss Mario

57. Schmidt Christian

58. Ilhan Dogan

59. Zacsek Michael

60. Vafaei Babak

61. Watterback Noah

62. Eisenbauer Michael

63. Passecker Stefan

64. Staringer Daniela

65. Ullram Hannah

66. Bamberger Christian
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128,1
128
127
126

125,1
125
122
119
118
117
116
115
114
113
112

111,1
111
110
109
106
105
104

103,3

103,2

103,1
103

102,1
102
100
99,1

99
98
97
96,1
9%
89
86
85
83
81
80
78
74
72
70
67
66
65
64
63
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67.
68.
69.
70.
71.
72.
73.
74.
75.
76.
77.
78.
79.
80.
81.
82.
83.
84.
85.
86.
87.
88.
89.

D3 Revolver Positionswechsel:
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Schneider Stefan
Mahovsky Christian
Ringhofer Peter
Nikolic Daniel
Schlager Rene

Haller Stefan

ReRIl Matthias
Baotic Marko
Andergassen Christian
Hornicek Verena
Redl Thomas
Hornicek Lukas
Baotic Djuro
Karasowski Matthias
Modl Dominik

Fiala Fabian

Welzl Stefan
Reumann Alexander
Kikinger Anton
KraBnig Jirgen
Maleschitz Martin
ReRl Gottfried

Koller Heribert

62,2
62,1
62
60
55
54
53
51
45
44
41
38
37
36
34
32
31
30
26
17
15
14
12

Jeweils beidhdndig 5 Schuss stehend frei,
dann 5 Schuss sitzend frei,

danach sitzend, mit dem Handgelenk aufgelegt 5 Schuss.

1. Piller Stefan

2. Mdllner Manuel

3. Gottschlich Gerhard

4. Hymer Benjamin

5. Karasowski Thomas

6. Borkowski Piotr

7. Majefsky Steve

8. Fiala Gerhard

9. Reichelt Thomas

10. Ribisch Stephan

11. Schlager Rene

12. Kalchbauer Oliver

13. Schindler Paul

14. Karasowski Matthias

15. Grimschitz Gregor

16. Weiss Franz

17. Bamberger Christian
AVISO- Liste,
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142
141
140
131
129
127
124
123
116
114
106
99
98
91
85
84
81
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18.
19.
20.
21.
22.
23.
24.
25.
26.
27.
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Deym Max-Joseph
Palmberger Hannes
Kroiss Mario

Reumann Alexander

Zacsek Michael
Mahovsky Christian
Almer Helmut

Friesenbichler Barbel

Deym Maximilian
Ma&dl Dominik

77
76
58
39
38
33
32
16
15
7

D4 Gewehr Positionswechsel:

Mit dem Halbautomat jeweils 5 Schuss stehend frei,
dann 5 Schuss sitzend frei,
danach mit dem Gewehr sitzend aufgelegt 5 Schuss.

1. Bayer Michael

2. van Ham Bernhard

3. Zavadil Leopold

4. Gottschlich Gerhard

5. Gabriel Andrzej

6. Bachmayer Andreas

7. Watterback-Kitir Roland

8. Wildauer Alexander

9. Dardmand Ghorzang

10. Gyorvary Matthias

11. Hymer Benjamin

12. Klimesch Michael

13. Riegler Markus

14. Ratschiler Martin

15. Modl Dominik

16. Zacsek Michael

17. Holler Franz

18. Majefsky Steve

19. Watterback Noah

20. KraBnig Jirgen

21. Deym Max-Joseph

22. Boongaling Philipp

23. Fiala Fabian

24, Weiss Franz

25. Kasper Bernhard

26. Staringer Daniela

27. Winkler Gerhard

28. Romanow Aaron

29. Kikinger Anton
AVISO- Liste,
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150,3
150,2
150,1
150
149,1
149
148,2
148,1
148
147,6
147,5
147,4
147,3
147,2
147,1
147
146
145,1
145
144,2
144,1
144
143,5
143,4
143,3
143,2
143,1
143
142,1

Seite 5von 12

Wien,
15.02.2026



ISB Internationaler Schiitzenbund
IDPS Wintercup Level 1 AVISO- Liste

30. Grebien Wolfgang

31. Fischer Markus

32. Wehrl Johannes

33. Schindler Paul

34. Schmidt Christian

35. Galagar Don

36. Haller Stefan

37. Engler Maxwell

38. Welzl Stefan

39. Kroiss Mario

40. Hofer Gudrun

41. Gremel Rene

42. Planer Oliver

43. Baotic Marko

44, Weil} Lukas

45. Bamberger Christian

46. Aycil Mahir

47. Friesenbichler Barbel

48. Passecker Stefan

49. Deym Maximilian

50. Stiedl Walter

51. Hansel Karl-Stefan

52. Vaterl Frederik

53. Hornicek Lukas

54. Baotic Djuro

55. Kohlbauer Manfred

56. Frei Katharina

57. Schmalzl Stefan

58. Palmberger Hannes

59. Nehr Tibor

60. Traxler Andreas

61. Andergassen Christian

62. Traxler Simon

63. Halefoglu Vedat

64. Schneider Stefan

65. Mahovsky Christian

66. Schmidt Patrick

67. Horwitz Philipp

68. Virag Dominik

69. Fiala Gerhard

70. Oxales John

71. Hartmann Jorg

72. Ringhofer Peter

73. Willmann Michael

74. ReRIl Matthias

75. Ullram Hannah

76. Kasper Andreas

77. Wehrl Benjamin

78. Vafaei Babak

79. Weissenback Michael
AVISO- Liste,
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142
141,2
141,1

141
140,3
140,2
140,1

140
139,3
139,2
139,1

139
138,4
138,3
138,2
138,1

138
137,3
137,2
137,1

137
136,2
136,1

136
135,2
135,1

135

134
133,1

133

131

130

128

127

126
125,1

125
124,2
124,1

124

123

121

120

119

118

116

115

110

108

106

Seite 6 von 12

Wien,
15.02.2026



80.
81.
82.
83.
84.
85.
86.
87.
88.
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ReRI Gottfried
Haberle Ralf

Starkl Markus
Hornicek Verena
Almer Helmut

Cide Ali

Reumann Alexander
Kalchbauer Oliver
Koller Heribert

105
96
88
87
74
67
58
42
22

D5 Pistolenkarabiner Positionswechsel:

Mit dem Pistolenkarabiner jeweils 5 Schuss stehend frei,

dann 5 Schuss sitzend frei,

danach sitzend aufgelegt 5 Schuss.

1. Bayer Michael

2. Brandlhofer Barbara

3. Zavadil Leopold

4, Hymer Benjamin

5. Gabriel Andrzej

6. Horwitz Philipp

7. Starkl Markus

8. Weiss Franz

9. Wolf-Reichel Peter

10. Redl Thomas

11. Palmberger Hannes

12. Reichart Peter

13. Basziszta-Helnwein Herwig

14. Zapryanov Dobromir

15. Klimesch Michael

16. Weber Alexander

17. Nehr Tibor

18. Ullmer Josef

19. Deym Max-Joseph

20. Almer Helmut

21. Steuerwald Christian

22. Schmidt Christian

23. Friesenbichler Barbel

24, Kikinger Anton

25. Deym Maximilian

26. Wehrl Johannes

27. ReRl Matthias

28. Mahovsky Christian

29. Hornicek Lukas

30. Hornicek Verena

31. Winkler Gerhard

32. Schmidt Patrick
AVISO- Liste,
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150,2
150,1
150
149,1
149
148
147
146
145
144,1
144
142
141
140,1
140
139,1
139
135
133
132
131
130
129
128
127
126,1
126
125
124
123
122,1
122
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33.
34.
35.
36.
37.
38.
39.
40.
41.
42.
43.
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Wehrl Benjamin
Ullram Felix
Kasper Andreas
Maleschitz Martin
Romanow Aaron
Gremel Rene
Ullram Ronnie
Schneider Stefan
ReRI Gottfried
Ullram Sabine
Reumann Alexander

D6 Waffenwechsel:

SchieBhaltung stehend frei.

Mit der Primarwaffe (Gewehr) 5 Schuss,

120
119
117
115
114
113
112
106
97
86
58

danach mit der Sekundarwaffe (Pistole) 10 Schuss.

1. Zavadil Leopold

2. Schmidt Christian

3. Hymer Benjamin

4. Halper Mario

5. Weiss Franz

6. Riegler Markus

7. Romanow Aaron

8. Wolf-Reichel Peter

9. Willmann Michael

10. Ratschiler Martin

11. Planer Oliver

12. Aycil Mahir

13. Stiedl Walter

14. Mahovsky Christian

15. Winkler Gerhard

16. Engler Maxwell

17. Fischer Markus

18. Weissenback Michael

19. Gottschlich Gerhard

20. Klimesch Michael

21. Ullmer Josef

22. Almer Helmut

23. Boongaling Philipp

24, Passecker Stefan

25. Weber Alexander

26. Schindler Paul

27. Hartmann Jorg

28. Leibl Jirgen
AVISO- Liste,

Einspruch bis 21.02.2026

150
149
146
145
144
141
140
139
138,1
138
132,2
132,1
132
131
130,1
130
129
128,1
128
127,1
127
126,1
126
124
123
122
119
118,1
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29.
30.
31.
32.
33.
34.
35.
36.
37.
38.
39.
40.
41.
42.
43.
44.
45.
46.
47.
48.
49.
50.
51.
52.
53.
54.
55.
56.
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Deym Maximilian
Nehr Tibor
Halefoglu Vedat
Traxler Andreas
Halper Kevin
Friesenbichler Barbel
Wildauer Alexander
Bamberger Christian
Virag Dominik
Haberle Ralf

Ullram Felix

Welzl Stefan
Andergassen Christian
Deym Max-Joseph
Horwitz Philipp
Grebien Wolfgang
Fiala Fabian

Ullram Sabine

Frei Katharina
Ringhofer Peter
Traxler Simon

Baotic Marko

Oxales John

Reichart Peter
Schneider Stefan
Steuerwald Christian
Koller Heribert

Cide Ali

SchieBhaltung stehend frei.

Zuerst mit der Pistole 5 Schuss,
danach mit dem Revolver 5 Schuss,
danach mit der Pumpgun 5 Schuss mit Slugs.

Lo N R WNRE

=
©

11.

Almer Helmut
Reichart Peter

Aycil Mahir

Hymer Benjamin
Borkowski Piotr
Weiss Franz
Bachmayer Andreas
Romanow Aaron
Stiedl Walter
Reichelt Thomas
Basziszta-Helnwein Herwig

AVISO- Liste,
Einspruch bis 21.02.2026

118
110
109,1
109
107
106
105
104,3
104
103
101
100
98
97
96
95
89
85
83
80
75
74
72
69
60
42
39
16

D7 Triple- Durchgang Pumpgun:

147
136
135
130
129
128
127,2
127,1
127
126
125
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12. Vaterl Frederik

13. Ullram Ronnie

14. Wehrl Johannes

15. Grimschitz Gregor
16. Willmann Michael
17. Wildauer Alexander
18. Bamberger Christian
19. Zapryanov Dobromir
20. Schmidt Christian
21. Traxler Andreas

22. Hofer Gudrun

23. Engler Maxwell

24, Fischer Markus

25. Scheuermann Lukas
26. Holler Franz

27. Winkler Gerhard

28. Tobias Marvin

29. Halper Mario

30. Virag Dominik

31. Friesenbichler Barbel
32. Hartmann Jorg

33. Filipovic Ivan

34. Schneider Stefan
35. Wehrl Benjamin

36. Traxler Simon

122
120
117
115
112
107
106
102
101
96
95,1
95
94,1
94
93,1
93
85
82
81
76
75
74
52
45
18

D8 Triple- Durchgang Semi-Auto Shotgun:

SchieBhaltung stehend frei.
Zuerst mit der Pistole 5 Schuss,
danach mit dem Revolver 5 Schuss,

danach mit der halbautomatischen Schrotflinte

5 Schuss mit Slugs.

Millner Manuel
Karasowski Thomas
Hymer Benjamin
Piller Stefan

Ullram Ronnie
Halper Mario

Duben Adam
Palmberger Hannes
Halper Kevin
Karasowski Matthias
11. Basziszta-Helnwein Herwig

AVISO- Liste,
Einspruch bis 21.02.2026
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139
138
133
130
125
123
122
121
118
108
107
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12. Schmalzl Stefan 93
13. Hanke Stefan 92
14. Oxales John 91
15. Holler Franz 72
16. Almer Helmut 71
17. Ratschiler Martin 70
18. Welzl Stefan 66
19. Ringhofer Peter 65
20. Grebien Wolfgang 62
21. Ullram Felix 55
22. Zavadil Leopold 50
23. Horwitz Philipp 35
24, Kikinger Anton 30
25. Mahovsky Christian 23
D9 Triple- Durchgang Bullet:

SchieRBhaltung stehend frei.

Zuerst mit der Pistole 5 Schuss,

danach mit dem Revolver 5 Schuss,

danach mit dem Halbautomaten 5 Schuss.
1. van Ham Bernhard 142
2. Riegler Markus 140
3. Hymer Benjamin 139
4. Ullram Ronnie 138
5. Bachmayer Andreas 131
6. Gottschlich Gerhard 130
7. Deym Max-Joseph 127
8. Weiss Franz 125
9. Hofer Gudrun 123
10. Bamberger Christian 121
11. Bayer Michael 118
12. Tobias Marvin 112
13. Schindler Paul 111
14. Mahovsky Christian 110
15. Engler Maxwell 109
16. Deym Maximilian 104
17. Ullram Sabine 84
18. Holler Franz 79
19. Frei Katharina 77
20. Friesenbichler Barbel 74
21. Staringer Daniela 71
22. Schneider Stefan 66
23. Almer Helmut 54

AVISO- Liste,

Einspruch bis 21.02.2026
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D10 Mauser K98

Zuerst 5 Schuss stehend frei,
danach 5 Schuss knieend frei,
danach 5 Schuss sitzend frei.

1. Scheuermann Lukas

2. Wildauer Alexander

3. Deym Max-Joseph

4. Brandlhofer Barbara

5. Fischer Markus

6. Bachmayer Andreas

7. Reichart Peter

8. Filipovic Ivan

9. Bayer Michael

10. Tobias Marvin

11. Traxler Andreas

12. Almer Helmut

13. Weiss Franz

14. Redl Thomas

15. Deym Maximilian

16. Kohlbauer Manfred

17. Gremel Rene

18. Ilhan Dogan

19. Traxler Simon

20. Friesenbichler Barbel

21. Hofer Gudrun

22. Holler Franz

23. Haller Stefan

24. Grimschitz Gregor

25. Weil} Lukas
AVISO- Liste,

Einspruch bis 21.02.2026

144
143
141
140
139,1
139
136,1
136
133
131
129
127
113
108
107
102
101
81
76
63
16
15
14
13
12
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